[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

    ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля  2015  г.
                 №  54 - па

    пос. Эгвекинот

О проведении конкурса на лучший эскизный проект памятника авиаторам трассы «Аляска-Сибирь»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иультинского муниципального района, в целях привлечения творческих сил района к участию в разработке эскизного проекта памятника авиаторам трассы «Аляска-Сибирь»,  Администрация Иультинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 1 мая по 1 июля 2015 года конкурс на лучший эскизный проект памятника авиаторам трассы «Аляска-Сибирь»  (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

1) Положение о Конкурсе (Приложение N 1);

2) Форму заявки на участие в Конкурсе (Приложение N 2);

3) Состав конкурсной комиссии (Приложение N 3).

3. Управлению социальной политики Иультинского муниципального района в срок до 1 июля 2015 года обеспечить организацию и проведение Конкурса.

4. Вознаграждение за эскизный проект памятника авиаторам трассы «Аляска-Сибирь», признанный конкурсной комиссией лучшим, автору проекта определить в размере 10 000,00 (десять тысяч) рублей.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Иультинского муниципального района по организационным, административно-правовым вопросам - руководителя Аппарата Администрации Коркишко Р.В.

Глава  Администрации

А.Г. Максимов

Проект постановления Администрации Иультинского муниципального района «О проведении открытого конкурса на лучший проект памятника» от 20.04. 2015 года №     - па
подготовил:

Коркишко Р.В.
С О Г Л А С О В А Н О:

Т.В. КОЛЕСНИК

Е.И. МИХНО

А.В. ЕГОРОВА

Г.С. ЛАВРЕНЧУК

Е.А. МИРОНОВА
Разослано:  дело,  округ,  прокуратура, УСП,   отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации,
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Иультинского муниципального района

 от     .04.2015 г.  №        -па

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучший эскизный проект памятника авиаторам трассы «Аляска-Сибирь»
1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучший эскизный проект авиаторам трассы «Аляска-Сибирь» (далее – Конкурс) проводится в целях выбора эскиза проекта памятника авиаторам трассы «Аляска-Сибирь», который будет установлен в п. Эгвекинот (далее – Памятник).

1.2. Организатором конкурса является Администрация Иультинского муниципального района (далее – Организатор конкурса).

1.3. Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки проведения конкурса, требования к участникам конкурса, критерии выбора эскиза проекта Памятника.

1.4. В конкурсе имеют право принять участие все желающие: юридические и физические лица (далее – участники конкурса).

2. Требования к проекту

2.1. Проект должен:

2.1.1. отражать роль авиаторов трассы «Аляска-Сибирь»;

2.1.2. содержать выразительное архитектурно-пространственное решение Памятника с учетом сложившейся градостроительной ситуации места его предполагаемого расположения.

2.2. Границы территории, в пределах которой планируется размещение памятника:  зона п. Эгвекинот, ограниченная ул. Е.А. Прокунина и ул. Комсомольская (в районе тротуара ведущего к средней общеобразовательной школе поселка Эгвекинот).

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Для участия в конкурсе участники представляют в конкурсную комиссию  следующие материалы:

3.1.1. заявление об участии в конкурсе;

3.1.2. эскизный проект памятника;

3.1.3. пояснительная записка с обоснованием скульптурно-архитектурного решения памятника;

3.1.4. дополнительные материалы: фотографии, рисунки и т.д., а также предложения по благоустройству прилегающей территории (могут быть приложены по желанию участников конкурса).

3.2. Участники конкурса представляют материалы по адресу: п. Эгвекинот, ул. Ленина, 9,  заместителю Главы Администрации Иультинского муниципального района Коркишко Роману Викторовичу, телефон 8(427-34) 2-30-99.

3.3. Материалы принимаются до 30 июня 2015 г. ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 9 часов до 17 часов местного времени.
3.4. При сдаче материалов каждому участнику конкурса выдается расписка в получении проекта с перечнем полученных материалов с указанием даты и времени их приемки.

3.5. Организатор конкурса гарантирует сохранность всех полученных материалов в период их рассмотрения и принятия решения конкурсной комиссией.

3.6. Итоги конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии 01.07.2015 г. и подлежат опубликованию на официальном сайте Иультинского муниципального района.

3.7. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании путем проведения открытого голосования.

3.8. При равенстве голосов, поданных "за" и "против" предлагаемого решения вопроса, правом решающего голоса обладает председатель конкурсной комиссии.

3.9. Решение Конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется в виде  протокола по итогам конкурса, который подписывается председателем Конкурсной комиссии.
3.10.  Победа  в  данном Конкурсе не является обязательным условием для принятия решения о реализации данного проекта.
4. Иные положения

4.1. Проекты, выполненные с нарушением условий настоящего Положения, к участию в конкурсе не допускаются.

4.2. Материалы участников конкурса после проведения конкурса возвращаются им в течение месяца со дня опубликования итогов конкурса.

4.3. Организатор конкурса не несет ответственности за сохранность материалов, не востребованных в течение двух месяцев со дня опубликования итогов конкурса.

4.4. По всем вопросам, касающихся конкурса, обращаться по адресу: п. Эгвекинот, ул. Ленина, 9, к заместителю Главы Администрации Иультинского муниципального района Коркишко Роману Викторовичу, телефон 8(427-34) 2-30-99.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Иультинского муниципального района

 от         .04.2015 г.  №        -па

ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1. Организация, заявитель (адрес, контактный телефон)

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

2. Описание прилагаемых конкурсных материалов (проектных решений)

_____________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

3. Дата подачи заявки, подпись участника

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Приложение № 3
к постановлению Администрации Иультинского муниципального района

 от      .04.2015 г.  №        -па

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

районного конкурса на лучший эскизный проект памятника
авиаторам трассы «Аляска-Сибирь»
	1
	Коркишко
Роман Викторович
	- заместитель Главы Администрации Иультинского муниципального района, председатель комиссии

	2
	Зеленский

Вадим Эдуардович

	- консультант отдела образования, секретарь комиссии

	3
	Кабанова

Любовь Ивановна
	- консультант отдела градостроительства и архитектуры Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Иультинского муниципального района

	4
	Колесников

Александр Александрович
	- председатель Совета депутатов городского поселения Эгвекинот

	5
	Лавренчук

Галина Сергеевна
	- заместитель начальника Управления социальной политики Иультинского муниципального района

	6
	Нагорный

Вячеслав Александрович
	- председатель Совета депутатов Иультинского муниципального района

	7
	Осипов

Александр Степанович
	- главный редактор газеты «Залив Креста»

(по согласованию)

	8
	Папунова

Татьяна Сергеевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Эгвекинотский районный краеведческий музей»